SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 28/PROGRAD/UFFS/2018

ALTERA O CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 27/PROGRAD/UFFS/2018 – SELEÇÃO DE
SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, torna pública a alteração do cronograma do
Edital  nº  27/PROGRAD/UFFS/2018,  que  trata  da  seleção  de  supervisores  para  o  Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“5. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
5.1 O processo de seleção do PIBID compreende as seguintes etapas:

ETAPA PERÍODO HORÁRIO LOCAL

Inscrições 23/07/2018
a 01/08/2018

Durante horário de
funcionamento do

protocolo do Campus
Protocolo dos campi da UFFS

Homologação das
inscrições

02/08/2018 Até às 17h
Murais oficiais dos campi da UFFS

(Será encaminhado e-mail individual a cada
candidato)

Avaliação e Entrevistas
(seleção de bolsistas)

03/08/2018
Agenda e local a serem
organizados por cada
Coordenador de área

O local será divulgado nos murais oficiais dos
campi, e enviado para o e-mail do candidato.

Recurso sobre o
resultado (cf. Anexo IV)

06/08/2018 Até às 17h Protocolo do campus

Divulgação dos
resultados

A partir de
07/08/2018

-
Sítio da UFFS

https://www.uffs.edu.br/acessofacil/boletim_ofi
cial/editais/pro-reitoria_de_graduacao”

Chapecó/SC, 30 de julho de 2018.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

        1/1